
CVJM-Tagungshaus Kassel 

Hugo-Preuß-Str. 40 a, 34131 Kassel 

Tel: 0561 3087-511 

E-Mail: tagungshaus@cvjm.de

www.cvjm-tagungshaus-kassel.de

cvjm-tagungshaus kassel 
Mitten in Deutschland! 

Doppelzimmer 

Doppelzimmer ohne Frühstück pro Person

Doppelzimmer mit Frühstück pro Person

Einzelzimmer 

Einzelzimmer ohne Frühstück 

Einzelzimmer mit Frühstück 

Frühstück 

Mittagessen 

Abendessen 

Zustellbett 

Kinderpreise 

Kinder von 0 - 6 Jahre sind kostenfrei 

Kinder 6 -12 Jahre 50 % auf alle Leistungen 

Preise pro Person in Euro, inklusive Mehrwertsteuer, zzgl. 5% Übernachtungssteuer.

Rücktrittsbedingungen 

Einzelgäste können das Zimmer einen Tag vor Anreise kostenfrei stornieren. 

Bei Nichtanreise werden 90% des Gesamtbetrags berechnet. 

51,00 €

62,00 €

74,00 €

85,00 €

11,00 €

14,00 €

12,00 €

40,00 €

Preisliste 2026 Einzelgäste
Ab dem 01.07.2025 werden zuzüglich auf alle Übernachtungen dienstlich oder touristisch 5% Übernachtungssteuer des Netto-Übernachtungspreises von der 
Stadt Kassel erhoben.




